
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33852 117Segunda-feira, 15 DE ABRIL DE 2019

eventual contratação de Pessoa jurídica para prestação de serviços grá-
fi cos, em atendimento as Secretarias Integradas e fundos municipais da 
Prefeitura Municipal de Maracanã. Vencedor: R. M. L. Santos Comercio 
E Serviços - Me. Valor: R$1.794.893,00. Vencedor: Cardosos & Pinheiro 
Ltda. Valor: R$ 24.316,50. Data da Homologação: 09 de Abril de 2019. 
PREGÃO SRP Nº 9/2019-006. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimen-
tícios Perecíveis e Não Perecíveis, com transporte incluso, a fi m de suprir 
as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, 
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. Vencedor: G R S 
Eirelli. Valor: R$ 1.540.145,00. Vencedor: A da S Vital - Eirelli. Valor: 
R$ 1.530.120,00. Vencedor: Bombons e Descartáveis Eirelli. Valor: R$ 
4.027.040,00. Data da Homologação: 10 de Abril de 2019. 
PREGÃO SRP Nº 9/2019-006. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimen-
tícios Perecíveis e Não Perecíveis, com transporte incluso, a fi m de suprir 
as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, 
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. Vencedor: G R S 
Eirelli. Valor: R$ 1.540.145,00. Vencedor: A da S Vital - Eirelli. Valor: R$ 
1.530.120,00. Data da Homologação: 10 de Abril de 2019. Raimunda da 
Costa Araújo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 424065

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARAPANIM

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019-PMM-PP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para a Prestação de 
Serviços de Conexão à Rede Mundial de Computadores (Internet), com 
Fornecimento de Equipamentos para Transmissão de Sinal, Conforme Es-
pecifi cação Técnica da ANATEL, Instalação e Confi guração de Sinal Via 
Rádio de Internet Banda Larga de Rede Wireless, de Acordo com a Espe-
cifi cação do Local, Roteamento em Frequência de 5.8GHZ, para Atender 
a Prefeitura Municipal de Marapanim, suas Secretarias e Fundos. Data de 
abertura: 26/04/2019 às 08:00hs, na Sala de Licitações, na Travessa Flo-
riano Peixoto, nº. 211, Bairro Centro. O Edital encontrar-se à disposição 
na Sala de Licitação da PMM. Cobrar-se-á uma taxa de R$ 50,00, confor-
me Artigo 32,§5º, III, da Lei 10.520/02, e poderá ser retirado gratuita-
mente no Portal dos Jurisdicionados do TCM. Marapanim/PA, 11/04/2019. 
Pregoeiro: Vinícius Modesto da Silva

Protocolo: 424066

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/20192503-
01 - PP-SRP-PMM/SEIDUR Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE UNIFORMES, DESTINADOS AOS SERVIDORES DOS DEPARTAMENTOS 
DE LIMPEZA PÚBLICA, COLETA DE LIXO, USINA DE ASFALTO E PROFIS-
SIONAIS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM GERAL DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - SEIDUR. A data de 
abertura será no dia 30/04/2019 às 10:00hs. A cópia do Edital encontra-
se à disposição na Sala de Licitação da PMM, Localizada na Rodovia BR 
316, KM - 13, s/nº - Centro, Marituba/PA,CEP 67.200-000,será cobrada 
uma taxa de R$ 100,00 (cem reais) conforme dispõe o Artigo 32,§5º, III, 
da Lei10.520/02, bem como poderá ser retirado gratuitamente no Portal 
da Transparência do Município de Marituba e no Portal dos Jurisdicionados 
do Tribunal de Contas dos Município - TCM/PA. Marituba, 10 de abril 2019. 
NAPOLEÃO COSTA OLIVEIRA. Secretário Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano de Marituba/PA.

Protocolo: 424071

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 319/2018-PMM-SE-
MED, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2018-107-DL-PMM-SEMED. 
OBJETO: locação de 01 (um) imóvel não residencial, localizado na Traves-
sa da Assembleia, n.º 16-A, Bairro: São Francisco, CEP: 67.200-000, Ma-
rituba/PA, para o funcionamento da E.M.E.I.F ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE 
LUZ E VIDA, visando o atendimento dos alunos da Rede Municipal de 
Ensino de Marituba/PA. LOCATÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO DE MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03. LOCADORA: KÁTIA 
CILENE RODRIGUES BORGES CPF:128.540.018-69. VALOR GLOBAL: R$ 
R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Exercício: 2019; Fonte do Recurso: 0.1.38 - Transferências de Recur-
sos do FUNDEB; Classifi cação Institucional: 02.04.04 - Manutenção do 
Ensino Fundamental; Funcional Programática: 12.361.0048.2284.0000 
- Manutenção do Ensino Fundamental - 40%; Natureza da Despesa: 

3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Física; Fonte do Recurso: 
0.1.31 - Transferência de Recursos do FNDE; Classifi cação Institucional: 
02.02.10 - Sec. Municipal de Educação - SEMED; Funcional Programáti-
ca: 12.361.0005.2026.0000 - Manutenção do Programa Salário Educa-
ção; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa 
Física; Fonte do Recurso: 0.1.01 - Recursos Próprios; Classifi cação Ins-
titucional: 02.02.10 - Sec. Municipal de Educação - SEMED; Funcional 
Programática: 12.122.0005.2287.0000 - Manutenção da Sec. Municipal 
de Educação - SEMED; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física. Assinatura: 27 de Dezembro de 2018. Vigência: 
12 (doze) meses, a partir do dia 02 de Janeiro de 2019 à 31 de Dezembro 
de 2019. Kátia Cristina de Souza Santos. Ordenadora de Despesas.
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 309/2018-PMM-SE-
MED, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2018-116-DL-PMM-SEMED. OB-
JETO: locação de 01 (um) imóvel não residencial, localizado na Travessa Bom 
Pastor, n.º 18, Bairro: Canaã, CEP: 67.200-000, Marituba/PA, para o fun-
cionamento da E.M.E.I.F DEUS SEJA LOUVADO, visando o atendimento dos 
alunos da Rede Municipal de Ensino de Marituba/PA. LOCATÁRIA: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-
03. LOCADORA: MARIA CECÍLIA SILVA PIRES CPF: 025.833.316-20. VALOR 
GLOBAL: R$ R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: Exercício: 2019; Fonte do Recurso: 0.1.38 - Transferências de 
Recursos do FUNDEB; Classifi cação Institucional: 02.04.04 - Manutenção 
do Ensino Fundamental; Funcional Programática: 12.361.0048.2284.0000 
- Manutenção do Ensino Fundamental - 40%; Natureza da Despesa: 
3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Física; Fonte do Recurso: 
0.1.31 - Transferência de Recursos do FNDE; Classifi cação Institucional: 
02.02.10 - Sec. Municipal de Educação - SEMED; Funcional Programática: 
12.361.0005.2026.0000 - Manutenção do Programa Salário Educação; Na-
tureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Física; 
Fonte do Recurso: 0.1.01 - Recursos Próprios; Classifi cação Institucional: 
02.02.10 - Sec. Municipal de Educação - SEMED; Funcional Programática: 
12.122.0005.2287.0000 - Manutenção da Sec. Municipal de Educação - SE-
MED; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa 
Física. Assinatura: 27 de Dezembro de 2018. Vigência: 12 (doze) meses, a 
partir do dia 02 de Janeiro de 2019 à 31 de Dezembro de 2019. Kátia Cristina 
de Souza Santos. Ordenadora de Despesas.
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 316/2018-PMM-SE-
MED, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2018-129-DL-PMM-SEMED. 
OBJETO: Celebração de contrato de locação de 01 (um) imóvel não resi-
dencial, localizado na Avenida João Batista, Lote Agrícola, n.º 04 B, Bair-
ro: Almir Gabriel, CEP: 67.200-000, Marituba/PA, para o funcionamento 
da E.M.E.I.F CELIA ASTRAL, visando o atendimento dos alunos da rede 
municipal de ensino de Marituba/PA. LOCATÁRIA: SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03. LOCA-
DORA: FLÁVIO ANTÔNIO MACHADO FARIAS CPF: 679.003.302-59. VALOR 
GLOBAL: R$ R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: Exercício: 2019; Fonte do Recurso: 0.1.38 - Transferências de 
Recursos do FUNDEB; Classifi cação Institucional: 02.04.04 - Manutenção 
do Ensino Fundamental; Funcional Programática: 12.361.0048.2284.0000 
- Manutenção do Ensino Fundamental - 40%; Natureza da Despesa: 
3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Física; Fonte do Recurso: 
0.1.31 - Transferência de Recursos do FNDE; Classifi cação Institucional: 
02.02.10 - Sec. Municipal de Educação - SEMED; Funcional Programáti-
ca: 12.361.0005.2026.0000 - Manutenção do Programa Salário Educa-
ção; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa 
Física; Fonte do Recurso: 0.1.01 - Recursos Próprios; Classifi cação Ins-
titucional: 02.02.10 - Sec. Municipal de Educação - SEMED; Funcional 
Programática: 12.122.0005.2287.0000 - Manutenção da Sec. Municipal 
de Educação - SEMED; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física. Assinatura: 27 de Dezembro de 2018. Vigência: 
12 (doze) meses, a partir do dia 02 de Janeiro de 2019 à 31 de Dezembro 
de 2019. Kátia Cristina de Souza Santos. Ordenadora de Despesas.
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 314/2018-PMM-SE-
MED, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2018-105-DL-PMM-SEMED. 
OBJETO: Celebração de contrato de locação de 01 (um) imóvel não re-
sidencial, localizado na Passagem Jaú, nº 217, Bairro: Decouville, CEP: 
67.200-000, Marituba/PA, para o funcionamento da E.M.E.I.F DOLORES 
MARTINS RIBEIRO visando o atendimento dos alunos da rede municipal 
de ensino de Marituba/PA.LOCATÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO DE MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03. LOCADOR:AN-
GELO AMORIM DE PAULA. CPF: 021.856.162-85. VALOR GLOBAL: R$ 
R$ 42.000,00(quarenta e dois mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Exercício: 2019; Fonte do Recurso: 0.1.38 - Transferências de Recur-
sos do FUNDEB; Classifi cação Institucional: 02.04.04 - Manutenção do 
Ensino Fundamental; Funcional Programática: 12.361.0048.2284.0000 
- Manutenção do Ensino Fundamental - 40%; Natureza da Despesa: 
3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Física; Fonte do Recurso: 
0.1.31 - Transferência de Recursos do FNDE; Classifi cação Institucional: 
02.02.10 - Sec. Municipal de Educação - SEMED; Funcional Programáti-
ca: 12.361.0005.2026.0000 - Manutenção do Programa Salário Educa-
ção; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa 
Física; Fonte do Recurso: 0.1.01 - Recursos Próprios; Classifi cação Ins-
titucional: 02.02.10 - Sec. Municipal de Educação - SEMED; Funcional 
Programática: 12.122.0005.2287.0000 - Manutenção da Sec. Municipal 
de Educação - SEMED; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física. Assinatura: 27 de Dezembro de 2018. Vigência: 
12 (doze) meses, a partir do dia 02 de Janeiro de 2019 à 31 de Dezembro 
de 2019. Kátia Cristina de Souza Santos. Ordenadora de Despesas.


